
Решение
по делу №06/3484-17

о согласовании возможности заключения государственного 
контракта с единственным исполнителем

15.09.2017                                                                                      г. Симферополь

Комиссия по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Крым и городу Севастополю (Крымское УФАС России) (далее – Комиссия) в составе:

<...>

рассмотрев обращение Заявителя от 14.09.2017 №10481/21-19 (вх. №4134ов от 15.09.2017) о согласовании
возможности заключения государственного контракта с единственным исполнителем по результатам запроса
предложений «Приобретение услуг цифровой сети с интеграцией служб по технологии SIP или FTTx» (номер
извещения 0275100000317000033) (далее — Запрос предложений) с обществом с ограниченной
ответственностью «МИРАНДА-МЕДИА» (далее — ООО «МИРАНДА-МЕДИА», Участник) (...) в соответствий с
пунктом 25 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее — Закон о
контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

Согласно документам и информации, предоставленным Заявителем, Заказчиком объявлено о проведении
Запроса предложений в связи с признанием несостоявшимся электронного аукциона «Приобретение услуг
цифровой сети с интеграцией служб по технологии SIP или FTTx» (номер извещения 0275100000317000030).

В соответствии с извещением о проведении закупки, документацией о закупке, протоколами, составленными
при определении поставщика (подрядчика, исполнителя):

- извещение размещено Заказчиком на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок
http://www.zakupki.gov.ru (далее — ЕИС, официальный сайт) — 05.09.2017;

- способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя) – запрос предложений;

- начальная (максимальная) цена контракта – 1 705 534,00 рублей;

- дата и время окончания подачи заявок: 12.09.2017 10:00, дата и время вскрытия конвертов, открытия доступа к
электронным документам заявок участников: 12.09.2017 10:00, дата и время рассмотрения и оценки заявок
участников: 12.09.2017 10:00, дата и время вскрытия конвертов с окончательными предложениями, открытия
доступа к электронным документам окончательных документов участников: 13.09.2017 10:00;

- на участие в Запросе предложений подана одна заявка - ООО «МИРАНДА-МЕДИА»;

- решением Единой комиссии Заказчика заявка Участника признана соответствующей требованиям,
установленным документацией о Запросе предложений и Законом о контрактной системе;

Согласно итоговому протоколу от 12.09.2017 №ИП1 (далее — Протокол) Единой комиссией Заказчика принято
следующее решение: «…

5. Результаты рассмотрения и оценки заявок

Запрос предложений признан несостоявшимся на основании, указанном в части 18 статьи 83 Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд». По окончании срока подачи заявок подана только одна такая заявка,
которая признана соответствующей требованиям Федерального закона № 44-ФЗ и требованиям к товарам,
работам, услугам в соответствии с извещением

Комиссия рассмотрела единственную заявку № 1, которая признана соответствующей требованиям
Федерального закона № 44-ФЗ и требованиям к товарам, работам, услугам в соответствии с извещением, с
окончательным предложением участника:
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "МИРАНДА-МЕДИА", ИНН: 7702527584, КПП: 772401001,
Почтовый адрес: 113105, г МОСКВА, ул НАГАТИНСКАЯ, 1, СТР.26,  предложение о цене контракта 1704533.60
(один миллион семьсот четыре тысячи пятьсот тридцать три рубля шестьдесят копеек) Российский рубль.

http://www.zakupki.gov.ru


6. Решение комиссии

Запрос предложений признан несостоявшимся по основанию, указанному в части 18 статьи 83 Федерального
закона 44-ФЗ. Только одна заявка признана соответствующей требованиям и соответствует установленным
заказчиком требованиям к товарам, работам, услугам в соответствии с извещением о проведении запроса
предложений.

Заказчик вправе осуществить закупку у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с
пунктом 25 части 1 статьи 93 Федерального закона 44-ФЗ.

…» (цитата Протокола).

Таким образом, на основании пункта 25 части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе Заявитель просит
согласовать возможность заключения государственного контракта на приобретение услуг цифровой сети с
интеграцией служб по технологии SIP или FTTx с единственным исполнителем с
ООО «МИРАНДА-МЕДИА».

К обращению Заказчиком приложены документы и сведения, свидетельствующие о соответствии ООО
«МИРАНДА-МЕДИА» требованиям Закона о контрактной системе, извещению о проведении Запроса
предложений, документации о Запросе предложений, а также заявка на участие в закупке, содержащая
согласие ООО «МИРАНДА-МЕДИА» заключить государственный контракт на приобретение услуг цифровой сети
с интеграцией служб по технологии SIP или FTTx, на условиях, предусмотренных извещением о проведении
Запроса предложений, документацией о Запросе предложений и проектом контракта, и по предложенной
цене контракта 1 704 533,60 рублей, не превышающей начальную (максимальную) цену контракта, указанную в
извещении о проведении Запроса предложений, документации о Запросе предложений.

В соответствии с частью 18 статьи 83 Закона о контрактной системе, в случае, если запрос предложений
признается не состоявшимся в связи с тем, что до момента вскрытия конвертов с заявками на участие в
запросе предложений и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в
запросе предложений подана только одна такая заявка, которая признана соответствующей требованиям
Закона о контрактной системе и соответствует установленным заказчиком требованиям к товарам, работам,
услугам в соответствии с извещением о проведении запроса предложений, заказчик вправе осуществить
закупку у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 93
Закона о контрактной системе.

На основании изложенного, руководствуясь частью 18 статьи 83, пунктом 25 части 1 статьи 93 Закона о
контрактной системе, пунктом 8 Порядка согласования заключения контракта с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем), утвержденного приказом Министерства экономического развития Российской
Федерации от 31.03.2015 №189, Комиссия

РЕШИЛА:

Согласовать государственному учреждению - отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по
Республике Крым заключение государственного контракта на приобретение услуг цифровой сети с
интеграцией служб по технологии SIP или FTTx с единственным исполнителем - ООО «МИРАНДА-МЕДИА» (...) по
цене 1 704 533,60 рублей, не превышающей начальную (максимальную) цену контракта, указанную в извещении
о проведении запроса предложений, документации о запросе предложений.


